Loài rắn nào với tôi cũng
cảm thấy thú vị và cũng như tất cả các loài sinh vật khác mỗi
loài đều có một ý nghĩa và làm phong phú, làm đẹp thêm cho
cuộc đời.Trong năm mới dự định thì rất nhiều song tôi thấy
mọi việc đều cần cố gắng hết sức và mong mọi điều tốt đẹp
nhất sẽ đến với tôi và gia đình cũng như tất cả mọi người dân
Việt Nam.”

ăm Quý Tỵ 2013 đang đến rất gần. Mỗi chúng ta đều có những Ncung bậc cảm xúc khác nhau mỗi khi Xuân về. Năm nay sẽ đặc biệt
hơn với những người Tuổi Tỵ. Hãy cùng nghe 5 thầy cô “cầm tinh

con Rắn” chia sẻ những tâm sự vừa chân tình vừa hài hước của bản thân
về dự định cho năm mới cũng như những lời tự nhận xét điểm tương đồng
trong tính cách của mình với con vật đại diện cho tuổi của họ.

“Mấy năm gần đây, thường thì cứ đến năm tuổi tôi luôn có
những cảm xúc đặc biệt hơn các năm khác. Thứ nhất, mình
lại già thêm một tuổi và thấy chưa làm được gì nhiều. Thứ
hai, tôi luôn đặt ra cho mình mục tiêu là năm tuổi phải có
những bước đột phá trong cuộc sống riêng cũng như trong
công việc. Mặc dù cầm tinh rắn nhưng cơ bản tôi không
thích loài động vật này vì chúng vốn là loài có “máu lạnh”.
Nếu có điểm giống giữa tôi và rắn chắc có lẽ đó là sự lặng lẽ.
Tôi vốn không thích sự ồn ào. Năm Quý Tỵ 2013 dự định lớn
nhất của tôi là xây một ngôi nhà nhỏ cho tổ ấm của mình.”

Tết với “Người ĐTĐL”